
SKUODO MUZIEJUS

Savivaldybės biudžetinė įstaiga. Šaulių g. 3, LT-98124, Skuodas. Tel. 8-440-73638, mob. tel.: 8-687-95136. El.p. skuodo.muziejus@takas.lt 
AB bankas NORD/LB Lietuva Sk.sk. Banko kodas: 40100 Atsisk.s.LT194010044700090032,  Spec.lėšų s. LT164010044700070104.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190898695.

2022 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2023 m. kovo 15 d.

I. BENDROJI DALIS

1. Skuodo muziejus ( toliau – Muziejus ) juridinių asmenų registre buvo įregistruotas 2004m.

lapkričio 18 d., pažymėjimo Nr.026347, muziejaus kodas 190898695, steigėjas – Skuodo rajono

savivaldybės taryba. Pagrindinė veikla – muziejų veikla.

2. Muziejaus finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

3. Muziejus kontroliuojamų, asocijuotų ar kitaip administruojamų subjektų neturi.

4. Muziejus filialų ir struktūrinių vienetų neturi.

5. Muziejuje 2022 metų pabaigoje dirbo 7 darbuotojai.

6. Sąlygų, kurios paveiks tolimesnę įstaigos veiklą nėra.

7.  Finansinėse  ataskaitose  pateikiami  duomenys  išreikšti  Lietuvos  Respublikos  piniginiais

vienetais – eurais ir euro centais.

                                                          II. APSKAITOS POLITIKA

8. Muziejaus buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai ir įstaiga savo veikloje vadovaujasi

Skuodo rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo centro direktoriaus 2019 metų

gruodžio 30 d. įsakymu Nr.V-22 patvirtinta apskaitos politika.  Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo

apskaitinių įverčių ir esminių klaidų taisymo.

9. Muziejaus finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis  VSAFAS reikalavimais.

Ataskaitų straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS nėra.

10.  Muziejus  apskaitą  tvarko  ir  finansinių  ataskaitų  rinkinį  rengia  pagal  šiuos  apskaitą

reglamentuojančius teisės aktus :

    - Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai;

    - Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas;

   - Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas;

   - Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas.

III. PASTABOS

mailto:skuodo.muziejus@takas.lt


11.  Muziejaus  2022  metų  finansinių  ataskaitų  rinkinį  sudaro  finansinės  būklės  ataskaita,

veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita ir  aiškinamasis

raštas  (  su  priedais  pagal  VSAFAS  reikalavimus).  Finansinės  būklės  ataskaitoje  pateikiami

duomenys apie turtą, finansavimo sumas ir įsipareigojimus apibūdina Muziejaus finansinę būklę.

Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiami pajamų ir sąnaudų duomenys reikalingi  Muziejaus  veiklos

rezultatams įvertinti.

12. Aiškinamojo rašto pastabos :

P02:  Muziejus informaciją apie kiekvieną veiklos segmentą pateikė 25 –ojo VSAFAS priede. Apie

kiekvieną segmentą pateikiama tokia informacija: segmento sąnaudos, segmento pinigų srautai.

 Ilgalaikis turtas  – 669 602,82 EUR  likutine verte, iš jų :

P03: Nematerialusis turtas – 93,34 EUR likutine verte, iš jų:

Programinė įranga ir jos licencijos – 93,34 EUR.

Muziejus turi visiškai amortizuoto, bet veikloje dar naudojamo nematerialiojo turto.

P04:  Ilgalaikis materialusis turtas – 669 509,48 EUR likutine verte, iš jų:

Pastatai – 380 612,57 EUR;

Baldai ir biuro įranga – 10 709,63 EUR;

Kitas ilgalaikis materialusis turtas – 278 187,28 EUR :

t.sk. kitos vertybės, įvertintos tikrąja verte -  252 442,73 EUR.

Muziejus turi visiškai amortizuoto, bet vis dar veikloje naudojamo ilgalaikio materialiojo turto.

2022 metais Muziejaus  ilgalaikio turto balansinės vertės pasikeitimui įtakos turėjo pirkto turto 

savikaina ir priskaičiuota viso turto nusidėvėjimo suma. Turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 

įvykdymo garantija, ir turto, kuris nebenaudojamas įstaigos veikloje, nėra.

Trumpalaikis turtas – 9 524,01 EUR, iš jų :

P08:  Atsargos – 1 339,47 EUR įsigijimo savikaina. Atsargų balansinę vertę ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje sudaro kuro ir degalų savikaina.  Per ataskaitinį laikotarpį įstaigoje nebuvo aplinkybių ir 

ūkinių įvykių, dėl kurių būtų sumažinta ar atkurta sumažinta atsargų vertė. Trečiųjų asmenų 

laikomų atsargų įstaiga neturi.

P09: Išankstiniai apmokėjimai – 93,73 EUR. Išankstinius mokėjimus sudaro: sumos, apskaitomos 

kaip ateinančių laikotarpių sąnaudos – 53,99 EUR – tai metinis mokestis už elektronines paslaugas; 

avansiniai mokėjimai prekių ir paslaugų tiekėjams – 39,74 EUR.

P10: Per  vienus metus  gautinos  sumos – 6 891,09 EUR.  Įstaigos  per  vienerius  metus  gautinas

sumas  sudaro  darbuotojų  nepanaudotų  atostogų  kaupiniai  2022-12-31  –  6 467,84  EUR,

įsiskolinimas tiekėjams už prekes ir paslaugas – 33,11 EUR ir į savivaldybės biudžetą pervestos, bet

nepanaudotos lėšos iš įstaigos pajamų už teikiamas mokamas paslaugas – 390,14 EUR.

P11: Pinigai ir pinigų ekvivalentai – tai paramos lėšų likutis banko sąskaitoje – 1 199,72 EUR.

2



P12: Finansavimo sumos – 419 793,01 EUR, iš jų :

Iš valstybės biudžeto – 274,14 EUR;

Iš savivaldybės biudžeto – 140 795,91 EUR;

Iš ES, užsienio ir tarptautinių organizacijų – 256 614,09 EUR;

Iš kitų šaltinių – 22 108,87 EUR.

2022 metais Muziejaus gautas finansavimo sumas sudarė : valstybės biudžeto lėšos: tikslinės lėšos

darbo užmokesčiui padidinti – 1000,00 EUR ir lėšos projektinei veiklai finansuoti – 3000,00 EUR;

savivaldybės biudžeto lėšos:  lėšos įstaigai išlaikyti – 114 519,33 EUR ir lėšos projektinei veiklai

finansuoti – 300,00 EUR; lėšos iš kitų šaltinių : gauta parama pinigais – 275,16 EUR. 2022 metais

įstaigos gautos finansavimo sumos sumažėjo tik dėl jų panaudojimo savo veiklai.

P17:  Įsipareigojimai  –  6 569,58  EUR.  Trumpalaikiai  įsipareigojimai  ataskaitinio  laikotarpio

pabaigoje buvo 6 569,58 EUR, iš jų tiekėjams mokėtinos sumos už suteiktas paslaugas ir įsigytas

prekes  –  101,74  EUR  ir  sukauptos  mokėtinos  sumos  –  tai  sukauptos  atostoginių  sąnaudos  –

6 467,84  EUR. Įsiskolinimų užsienio valiuta metų pabaigoje įstaiga neturėjo (P24).

P18: Grynasis turtas – 252 764,24 EUR : tai tikrosios vertės rezervas – 252 442,73 EUR  ir 321,51

EUR pagrindinės veiklos perviršis, kurį sudaro ankstesnių ir einamųjų metų pagrindinės veiklos

rezultatų suma. Tikrosios vertės rezervas padidėjo dėl muziejinių vertybių dalies įvertinimo tikrąja

verte.  Pagrindinės veiklos rezultatą sąlygojo į savivaldybės biudžetą pervestos, bet nepanaudotos

lėšos iš įstaigos pajamų už teikiamas mokamas paslaugas.

Veiklos rezultatų ataskaitoje  pagrindinės veiklos pajamos per ataskaitinį  laikotarpį – 125 982,65

EUR, iš jų iš valstybės biudžeto – 3 971,10 EUR, iš savivaldybių biudžetų – 116 831,43 EUR, iš

ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų – 4 501,04 EUR, iš kitų finansavimo šaltinių –

503,28 EUR ir  iš  pagrindinės  veiklos  kitų  pajamų (pajamos  už  muziejaus  teikiamas  mokamas

paslaugas) (P21)  – 175,80 EUR.

Veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį  - 125 910,48

EUR,  iš  jų  didžiąją  dalį  sudaro  darbo  užmokesčio  ir  socialinio  draudimo  sąnaudos  (P22)  –

94 744,66 EUR.

Direktorė                                                                                                         Aldona Ozolienė

Skuodo rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės
apskaitos tvarkymo centro direktorė Rasutė Kniuipienė          

Rasutė Kniuipienė, (+370 610 63404)

3


